
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 138, DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR JOÃO JOSÉ AZEVEDO, Matrícula nO 14.147-43, do cargo
em comissão de Assessor de Comissão, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador, CL-01, na referida
Comissão. (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.792/99-CLDF).

2 - EXONERAR PEDRO DE ASSIS GAlO, Matrícula nO 13.769-14, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-09, da Comissão de Assuntos Sociais,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL­
08, na referida Comissão. (Resolução nO 128/97 - Processo nO 003.162198-CLDF).

3 - EXONERAR ROGÉRIO DE SOUZA SILVA, Matrícula nO 12.678-22, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL-03,
na referida Comissão. (Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.466/95-CLDF).

4 - NOMEAR GERALDO CARVALHO DA SILVA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.434/00-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 12 de de 2000.



CÂMARA LEGISLATIVA 00 OIl!lTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 04 do Ato do Presidente nO 138, de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 5 de junho de 2000, que trata da

nomeação do servidor GERARDO CARVALHO DA SILVA.

ONDE SE LÊ: GERALDO CARVALHO DA SILVA.

LEIA-SE: GERARDO CARVALHO DA SILVA.

Brasília, 16 de junho

Presidente

de 2000.


